1/2
2025年8月15日
関係事業主(担当者)各位
（ 法 人 印 省 略 ）
一般社団法人　日本厨房工業会

副会長　　中川　幹夫
業務用厨房機器の実態調査に関するアンケートの
お知らせとご協力のお願い
本会の運営につきましては、日頃格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして本年度も実施の運びと相成りました。
当工業会では当調査を1996年度に開始して以来、毎年実施して参りました。積極的にご協力いただいた関係事業者各位をはじめ、関係官庁・団体等に調査結果をまとめた冊子を送付しております。
本年度は29回目の調査となります。この種の統計調査は継続的に実施することが重要であり、年次ごとの業界実態が明確になることなどで利用価値が高まります。事業者各位におかれましても、参考資料として大いにご活用いただけるものと思われます。

なお、詳細は下記の通りでございます。ご多忙の中大変恐縮ではございますが、皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。
記

◎ 提出期限：2025年9月25日(工業会着)
◎ 提出方法（①～③のいずれか）
①Ｅメール：https://www.jfea.or.jp（工業会サイトトップ）の実態調査バナーのリンク先から調査票ファイルをダウンロードし、当該項目を入力の上、
chosa@jfea.or.jp　までお送りください。
※自社生産機器がある場合には、台数調査票をダウンロードの上ご回答いただくか、事務局にお問い合わせくださいますようお願いいたします。
②郵　　送：返信用封筒にてご返送ください。
③Ｆ Ａ Ｘ：調査票を03-5244-4835までご送信ください。

◎ 守秘事項：ご協力(提出)いただきました各事業者様の調査票は、事務局が厳重に管理し、決して他に漏らすことはありません。
◎ 結果報告：アンケートの回収状況によりますが、概ね3ケ月後にアンケートをご提出いただいた事業者様に送付する予定です。
以上